
121
(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)

Seite 1 von 4

a) Öffentlicher Auftraggeber (Vergabestelle)
Name Stadtverwaltung Menden
Straße Neumarkt 5
PLZ, Ort 58706 Menden
Telefon 0 23 73/9 03-13 60 Fax 0 23 73/9 03-1 03 60
E-Mail c.kempfer@menden.de Internet http://www.menden.de

b) Vergabeverfahren Öffentliche Ausschreibung, VOB/A
Vergabenummer 2018-2035

c) Angaben zum elektronischen Vergabeverfahren und zur Ver- und Entschlüsselung der Unterlagen

Es werden elektronische Angebote akzeptiert
ohne elektronische Signatur (Textform).
mit fortgeschrittener/m elektronischer/m Signatur/Siegel.
mit qualifizierter/m elektronischer/m Signatur/Siegel.

kein elektronisches Vergabeverfahren

d) Art des Auftrags
Ausführung von Bauleistungen
Planung und Ausführung von Bauleistungen
Bauleistungen durch Dritte (Mietkauf, Investor, Leasing, Konzession)

e) Ort der Ausführung
Windthorststraße  36, 58706 Menden

f) Art und Umfang der Leistung, ggf. aufgeteilt in Lose
Austausch Lüftungsanlage Gesamtschule

Demontage:
• Bauseits vorh. Lüftungs-Zentralgerät Aula, Abmes-sungen L/B/H : 8000 / 1500 / 1500 mm im 
UG. : 1 Stück
• Anschlusskanal von Brandschutzklappen bis 800/800mm: 8 Stück
• Kanalschalldämpfer bis 1500/1400/1500mm: 4 Stück
• vorh. Jalousieklappe bis 800/800mm: 4 Stück
• Herstellung Sanierungsbereiche im Gebäude Grund-fläche 10m²

Montagen:
• Zu- und Abluftgerät für Innenaufstellung: 1 Stück
Baugröße Zuluft   KG Top 380
Baugröße Abluft  KG Top 380
Wärmerückgewinnung  KGXD
Luftmenge Zuluft  21000 m³/h  5,83 m³/s
Luftmenge Abluft  21000 m³/h  5,83 m³/s
Gerätetyp   Zu- und Abluft
• Schwingungsdämpfende Einlage: 24 Stück

Lüftungskanäle und Formstücke aus Stahl verzinkt gefalzt nach DIN EN 1505,
DIN EN 1507 und VDI 3803
• Luftleitungen Abrechnungsgruppe : L2 7,00m²
• Luftleitungen Abrechnungsgruppe : L3 176,00m²
• Luftleitungen Abrechnungsgruppe : L4 14,00m²
• Formteile Abrechnungsgruppe: F2 28,00m²
• Formteile Abrechnungsgruppe: F3 153,00m²
• Formteile Abrechnungsgruppe: F4 169,00m²
• Profilstahlkonstruktionen: 250,00Kg
• Wärmeisolierung: 244,00m²
• Schwitzwasserisolierung: 330,00m²



121
(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)

Seite 2 von 4

Einbauten in das Luftleitungssystem
• Brandschutzklappen: 8 Stück
• Kulissenschalldämpfer: 4 Stück
• Jalousieklappe: 4 Stück

Rohrleitungen und Zubehör
• Rohrleitung aus nahtlosen Stahlrohren, Dimension 57.0 x 2,9 mm: 25,00lfdm
• Rohrleitungsisolierung mit PVC-Schutzmantel, Isolie-rung 57,0 / 50 mm: 25,00lfdm
• Abwasserrohre HT-Rohr DN 50 (3,00 lfdm) und Form-stücke (8 Stück)
• Schmutzwasser-Hebeanlage: 1 Stück
• Druckleitung 40.0 x 3.7 mm Stangen: 18 lfdm

Schalt- und Regelanlagen
• Außentemperatur-Messwertgeber, Tauchtemperatur-Messwertgeber je 1 x 
• Klappen-Stellantrieb 20Nm: 8 Stück
• Raumtemperatur-Messwertgeber, Luftqualitätsfühler: je 4 Stück

Elektroinstallation
• Kunststoff-Panzerrohr FPku Nenngröße: M16: 50,00m
• Kunststoff-Panzerrohr FPku Nenngröße: M25: 40,00m
• Stahlpanzerrohr, flexibel Nenngröße: 16: 50,00m
• PVC-Mantelleitung NYM-J 3x1,5mm²: 250,00m
• PVC-Mantelleitung NYM-J 4x1,5mm²: 50,00m
• PVC-Mantelleitung NYM-J 5x1,5mm²: 80,00m
• PVC-Mantelleitung NYM-J 7x1,5mm²: 40,00m
• FM-Installationskabel J-Y(St)Y 2x2x0,8mm: 250,00m
• FM-Installationskabel J-Y(St)Y 4x2x0,8mm: 200,00m
• Motoranschlussleitung 2YSLCY-J 4x4,0 m² 40,00m

Lüftungsarbeiten Nebenräume

Demontage:
• Herstellung Sanierungsbereiche im Gebäude Grund-fläche 10m²: 1 Stück
• Herstellung Sanierungsbereiche im Gebäude (Dach-boden) Grundfläche 6m²: 1 Stück
• Herstellung Sanierungsbereiche im Gebäude Grund-fläche 6m²: 9 Stück
• Anschlusskanal von Brandschutzklappen: 16 Stück
• Luftkanalnetz: ca. 80,00m²
• Brandschutzklappen: 8 Stück
• Abluftgeräte baus. vorh. 3 Stück
• Rohr-/Kanalschalldämpfer: 10 Stück
• Abluftventile. 20 Stück

Lüftungsgeräte mit Zubehör
• Unterputz-Gehäuse zur Einraumentlüftung, Montage-halter, Unterputz-Abluftventilator mit 
Fotoelektronik: 4 Stück

Luftleitungen mit Zubehör
• Wickelfalzrohr DN 160: 16,00 lfdm
• Wickelfalzrohr DN 100: 13,00 lfdm
• Bögen, Muffen, T-Stücke, Übergänge: Gesamt 27 stück

Elektroinstallation
• PVC-Mantelleitung NYM-J 5x1,5mm²: 12,00m
• PVC-Mantelleitung NYM-J 3x1,5mm²: 35,00m

Baunebenarbeiten:
• Teilrückbau/Wiedereinbau Rasterdecken: 90,00m²
• Liefern und Montieren Ersatzplatten Rasterdecke: 20 Stück

Wartungsarbeiten



121
(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)

Seite 3 von 4

g) Angaben über den Zweck der baulichen Anlage oder des Auftrags, wenn auch Planungsleistungen 
gefordert werden
Zweck der baulichen Anlage      
Zweck des Auftrags      

h) Aufteilung in Lose nein 

ja, Angebote sind möglich nur für ein Los
für ein oder mehrere Lose
nur für alle Lose (alle Lose müssen angeboten werden)

(Art und Umfang der Lose siehe Buchstabe f)

i) Ausführungsfristen

Beginn der Ausführung: November 2018
Fertigstellung oder Dauer der Leistungen: Februar 2019      
weitere Fristen      

j) Nebenangebote 

zugelassen
nur in Verbindung mit einem Hauptangebot zugelassen
nicht zugelassen

k) Bereitstellung/Anforderung der Vergabeunterlagen

Vergabeunterlagen werden
nur elektronisch zur Verfügung gestellt unter:
https://www.subreport.de/E23576993
nicht elektronisch zur Verfügung gestellt. Sie können angefordert werden unter

Die Vergabeunterlagen werden nur auf der Vergabeplattform subreport zum Download bereit gestellt

n) Ablauf der Angebotsfrist am 18.10.2018 um 10:30 Uhr

o) Anschrift, an die die Angebote zu richten sind Vergabestelle, siehe oben

     

p) Sprache, in der die Angebote abgefasst sein müssen: Deutsch

q) Eröffnungstermin am 18.10.2018 um 10:30 Uhr
Ort 58706 Menden, Neumarkt 5, Zimmer B 141

Personen, die bei der Eröffnung anwesend sein dürfen
Bieter und Ihre Bevollmächtigten (Vollmacht erforderlich)

r) geforderte Sicherheiten      
s) Wesentliche Finanzierungs- und 

Zahlungsbedingungen und/oder Hinweise auf die 
maßgeblichen Vorschriften, in denen sie enthalten 
sind siehe Vergabeunterlagen

t) Rechtsform der/Anforderung an 
Bietergemeinschaften gesamtschuldnerisch haftend mit bevollmächtigtem Vertreter

u) Nachweise zur Eignung
Präqualifizierte Unternehmen führen den Nachweis der Eignung durch den Eintrag in die Liste des 
Vereins für die Präqualifikation von Bauunternehmen e.V. (Präqualifikationsverzeichnis). Bei Einsatz von 
Nachunternehmen ist auf gesondertes Verlangen nachzuweisen, dass diese präqualifiziert sind oder die 
Voraussetzung für die Präqualifikation erfüllen.



121
(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)

Seite 4 von 4

Sonstiges:
            

     
          
Darüber hinaus hat der Bieter zum Nachweis seiner Fachkunde folgende Angaben gemäß § 6a Abs. 3 
VOB/A zu machen:
siehe Vergabeunterlagen

Bedingung an die Ausführung:
siehe Vergabeunterlagen

Nachweis über die persönliche Lage des Wirtschaftsteilnehmers:
siehe Vergabeunterlagen

Nachweis über die wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit:
siehe Vergabeunterlagen

Nachweis über die technische Leistungsfähigkeit:
siehe Vergabeunterlagen
          

v) Ablauf der Bindefrist 15.11.2018

     

w) Nachprüfung behaupteter Verstöße
Nachprüfungsstelle (§ 21 VOB/A)
Der Landrat als untere staatliche Verwaltungsbehörde
Heedfelder Str. 45, 58809 Lüdenscheid


